
Intrekking Regeling tot vaststelling enkele bedragen Tijdelijk
besluit bijdrage burgemeestersreferendum

Regeling van 10 december 2007 tot
intrekken van de regeling tot vaststelling
van enkele bedragen in verband met het
Tijdelijk besluit bijdrage burgemeesters-
referendum

11 december 2007/Nr. 2007-0000531353
CZW/WVOB

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op het Besluit tot intrekken van
het Tijdelijk besluit bijdrage burgemees-
tersreferendum;

Besluit:

Artikel 1
De regeling tot vaststelling van enkele
bedragen in verband met het Tijdelijk
besluit bijdrage burgemeestersreferen-
dum wordt ingetrokken.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2008, met dien verstande
dat de regeling tot vaststelling van enke-
le bedragen in verband met het Tijdelijk
besluit bijdrage burgemeestersreferen-
dum van toepassing blijft op aanvragen
die betrekking hebben op burgemeesters-
referenda, waartoe in het overleg met de
commissaris van de Koning, bedoeld in
artikel 61, tweede lid, van de Gemeen-
tewet, vóór die datum is besloten, mits
de aanvraag vóór 1 december 2008
wordt gedaan.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

Evenals het Tijdelijk besluit bijdrage
burgemeestersreferendum1 wordt onder-
havige regeling per 1 januari 2008
ingetrokken. Voor burgemeestersrefe-
renda waartoe nog vóór 1 januari 2008
is besloten blijft deze regeling van toe-
passing, mits gemeenten de aanvraag
voor een bijdrage vóór 1 december 2008
doen. Op die manier kan de financiële
afhandeling nog gedurende het jaar
2008 plaatsvinden.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

1 Besluit van 30 november 2007 tot intrekken van het Tijde-

lijk besluit bijdrage burgemeestersreferendum.

BZK

Uit: Staatscourant 20 december 2007, nr. 247 / pag. 12 1


